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at der er grund til, at antage at han ikke vil drive mæglervirk- 
somhed på forsvarlig måde. Man finder, at en sådan bestemmelse 
er nødvendig for opretholdelse af tilliden til mæglere. Bestem- 
melsen tager navnlig sigte på handlinger, der ikke har medført 
strafferetlig tiltale. Det kan f. eks. være oplyst, at ansøgeren 
er afskediget fra en stilling på grund af uredelighed, der ikke 
har medført straffesag, eller at ansøgeren i anden tilsvarende 
virksomhed på grov måde har tilsidesat hensynet til sine 
klienter. Bestemmelsen vil kunne anvendes med hensyn til 
såvel handlinger som undladelser, herunder fortielser. Nægtelse 
af beskikkelse med henvisning til denne bestemmelse kan ind- 
bringes for domstolene i den borgerlige retsplejes former, medens 
nægtelse med henvisning til straffelovens § 78 kan indbringes 
for domstolene i strafferetsplejens former. 

Efter forslaget vil handelsministeren med bistand af mæg- 
lerkommissionen kunne bestemme, om mæglereksamen som 
hidtil skal aflægges for kommissionen, eller om denne eksamen 
skal aflægges på anden måde, f. eks. på en højere læreanstalt 
i forbindelse med gennemgået dagskoleundervisning. 

En i lovforslaget optaget hjemmel for handelsministeren 
til at meddele beskikkelse til personer, der i udlandet har aflagt 
en prøve, der kan ligestilles med den danske mæglereksamen, er 
nødvendiggjort af Danmarks tilslutning til EFT A-konventionen. 
Der vil i givet fald kunne stilles krav om, at ansøgere, der har 
fået deres uddannelse i udlandet, forinden de får beskikkelse, 
skal bestå en prøve, f. eks. i dansk søret og erhvervsret. 

Mens det i den gældende næringslov er overladt til mini- 
steren at bestemme, hvorledes mceglerlcommissionen skal sam- 
mensættes, foreslås det, at kommissionens sammensætning 
angives i loven. 

Efter forslaget må kun personer, der har beskikkelse som 
skibsmægler eller som varemægler, benytte betegnelsen 홢mæg- 
ler". Bestemmelsen tilsigter at forebygge misbrug af betegnel- 
ser, der kan forveksles med betegnelserne 홢skibsmægler" og 
홢varemægler". Da kun skibsmæglere og varemæglere må be- 
tegne sig som sådanne eller som 홢mægler", er det ikke fundet 
nødvendigt at knytte 홢statsautoriseret" til disse betegnelser. 


